
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 011003/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 011003/2023, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa METAL BAHIA ESTRUTURAS METALICAS E CONSTRUÇÃO CIVIL. Objeto: Constitui objeto deste Termo 
Aditivo a Alteração Qualitativa, Quantitativa e de Valor do contrato nº. 011003/2023, referente à contratação de 
empresa especializada para execução de serviços de Requalificação de Escolas, Secretaria de Educação e 
Equipamentos Esportivos para atender à Rede Municipal de Educação do Município de Irecê/BA. Fica acrescido o valor 
total de R$ 1.234.712,15 (um milhão duzentos e trinta e quatro mil setecentos e doze reais e quinze centavos), o que 
corresponde a aproximadamente 9,92 (nove virgula noventa e dois por cento) do valor do contrato, ou seja: passando o 
valor global de R$ 12.438.683,41 (doze milhões quatrocentos e trinta e oito mil seiscentos e oitenta e três reais e 
quarenta e um centavos) para R$ 13.673.395,56 (treze milhões seiscentos e setenta e três mil trezentos e noventa e 
cinco reais e cinquenta e seis centavos). Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0002/2023. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 25 de outubro de 2023. 
Elmo Vaz Bastos de Matos – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010111/2022 
Processo Administrativo Nº PA012410/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº. 010111/2022, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a 
empresa CONSTRUTORA NORDESTE LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 010111/2022 referente a 
contratação de empresa especializada para execução de serviços de reforma do mercado de abastecimento do 
Município de Irecê/BA, conforme contrato de repasse nº 922364/2021, celebrado entre a União Federal através do 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/BA. Prazo: 12 
(doze) meses, contados a partir de 01/11/2023 até 01/11/2024. Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 009/2022. Devendo 
o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 26 de outubro 
de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos – Prefeito. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 021505/2023 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA052010/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 021505/2023, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, e 
a empresa EDMILSON COUTINHO DA SILVA ME. OBJETO: Prestação de serviços mecânicos em geral, com 
fornecimento de peças, a fim de atender às demandas da frota de veículos do Município de Irecê/BA. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 21.157,00 (VINTE E UM MIL CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS) implicando num acréscimo 
corresponde a aproximadamente 24,99 % (vinte e quatro vírgula oitenta e nove por cento) do valor total do contrato, 
passando o valor total consolidado de R$ 84.650,00 (OITENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA 
REAIS), para R$ 105.807,00 (CENTO E CINCO MIL OITOCENTOS E SETE REAIS). Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 27 de outubro de 2023. Elmo Vaz 
Bastos de Matos – Prefeito.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 021605/2023 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA062010/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 021605/2023, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, e 
a empresa MASTER DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS TECNICOS LTDA. OBJETO: Prestação de serviços mecânicos em 
geral, com fornecimento de peças, a fim de atender às demandas da frota de veículos do Município de Irecê/BA. 
VALOR ACRESCIDO: R$ 47.477,00 (QUARENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS) 
implicando num acréscimo corresponde a aproximadamente 24,98 % (vinte e quatro vírgula noventa e oito por cento) 
do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 190.030,00 (CENTO E NOVENTA MIL E TRINTA 
REAIS), para R$ 237.507,00 (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL QUINHENTOS E SETE REAIS). Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 27 de outubro de 
2023. Elmo Vaz Bastos de Matos – Prefeito. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011505/2023 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA032010/2023 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011505/2023, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
e a empresa PNEUSCAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Prestação de serviços mecânicos em geral, com 
fornecimento de peças, a fim de atender às demandas da frota de veículos do Município de Irecê/BA. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 53.681,00 (cinquenta e três mil seiscentos e oitenta e um reais), implicando num acréscimo 
corresponde a aproximadamente 24,99 % (vinte e quatro vírgula novena e nove por cento) do valor total do contrato, 
passando o valor total consolidado de R$ 214.740,00 (duzentos e quatorze mil e setecentos e quarenta reais), para R$ 
268.421,00 (duzentos e sessenta e oito mil quatrocentos e vinte e um reais). Devendo o presente Extrato ser afixado 
no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 27 de outubro de 2023. Elmo Vaz Bastos de 
Matos – Prefeito. 

 
 
 

 
 


